Глава города Оренбурга
ПРОТОКОЛ

31.10.201916.00 №91

Заседание Совета предпринимателей при Главе города Оренбурга

Актовый зал (большой)

Председатель: Кулагин Д.В. — Глава города Оренбурга

Заместитель Федорова Е.Д. — заместитель Главы города
председателя: Оренбурга по экономике и финансам

Секретарь: Колбанев Ю.А. — председатель комитета
потребительского рынка‚ услуг и развития
прештриншиательства администрации города
Оренбурга

Присутствовали: 52 чел. (список прилагается)

Повестка дня:
1. О выборе заместителя председателя Совета предпринимателей при

Главе города Оренбурга (далее — Совет) — представителя предпринимательского
сообщества из числа членов Совета. -

Докладчик: Кулагин Д.В.

2. О формировании рабочих групп Совета и разделения полномочий
по компетенции по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
в муниципальном образовании «город Оренбург».

Докладчик: Кулагин Д.В.

3. О внесении предложений для включения в план работы Совета в 2020 году
в соответствии с основными задачами и направлениями деятельности Совета.

1. СЛУШАЛИ:
Кулагина Д.В. о значимости состояния, результатов деятельности малого и

среднего предпршчимательства, об уровне развития бизнеса для качественного

роста экономики Города Оренбурга, его роли в решении поставленных задач
в обеспечении экономического развития муниципального образования, о создании
максимально благоприятных условий для предпринимательской инициативы;

о целях создания Совета в решении вопросов по содействию формирования
благоприятной предприншиательской среды на территории муниципального
образования «город Оренбург», о реализации мероприятий в области развития
малого И среднего предпринимательства, об участии в разработке эффективной
политики в целях решения проблем предпринимателей муниципального
образования «город Оренбург»;

о структуре И составе Совета, положении о работе Совета, о необходимости
выбора заместителя председателя Совета — представителя предпринимательского
сообщества из числа членов Совета,

1. ВЬ1СТУПИ.Ш:
члены Совета предпринимателей с предложениями

по выбору заместителя председателя Совета из числа членов Совета.
Выдвинуты предложения о назначении заместителя председателя:
Гетман Лидия Владимировна — руководитель компании «Лидия-тур»

(результаты голосования, за — 4, воздержались — 44);
Демина Татьяна Владимировна —— генеральный директор ООО «Секретория»

(результаты голосования, за — 21, воздержались — 27);
Котовщиков Олег Александрович — генеральньп/і Директор 000 «Дизайн—

Проект» (результаты голосования, за — 11, воздержались — 37);
Скивко Максим Анатольевич — председатель Оренбургской городской

профсоюзной организации работников малого и среднего предпринимательства
(результаты голосования, за — 4, воздержались — 44); ’

Перелётов Владимир Васильевич — председатель ассоциации рынков,
торговых комплексов и предприятий торговли города Оренбурга, (самоотвод).

1. РЕШИЛИ:
1.1. На должность заместителя председателя Совета — представителя

предпринимательского сообщества утвердить Демину Татьяну Владимировну —

генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Секретория»
(из числа членов Совета простым большинством голосов присутствующих).

2. СЛУШАЛИ:
Кулагина Д.В. о формировании комитетов по сферам деятельности Членов

предпринимательского сообщества для эффективного решения вопросов по
компетенции, персональному составу

2. РЕШИЛИ:
2. 1 . Комитету потребительского рынка, услуг и развития

предпринимательства администрации города Оренбурга (Колбанев Ю.А.), Совету
предпринимателей проработать вопрос создания канала общения — группы
для участников целевой аудитории предпринимательского сообщества (Совета)
в социальных сетях (мессенджерах) для обсуждения вопросов деятельности Совета,
планируемых рабочих встречах комитетов и заседаний.

Срок: 08.11.2019.

3

2.2. Комитету потребительского рынка, услуг И развития
предпринимательства администрации города Оренбурга (Колбанев Ю.А.), Совету
предпринимателей представить предложения по _ формированию комитетов
(названия комитетов, персональный состав, компетенция решения вопросов,
руководитель комитета) для утверждения организационной структуры Совета.

Срок: 20.11.2019.
3. СЛУШАЛИ:
Кулагина Д.В. о формировании плана работы Совета, определяющего

рассмотрение И решение вопросов, касающихся ведения предпринимательской
Деятельности, поиска путей и форм взаимодействия бизнеса и власти.

3. РЕШИЛИ:
3 . 1 . Комитету потребительского рынка, услуг и развития

предпринимательства адмштистрации города Оренбурга (Колбанев Ю.А.), Совету
предпринимателей представить предложения для включения в план работы Совета
на 2020 год Для утверждения.

' Срок: 30.11.2019.

Председатель Д.В. Кулагин

Заместитель председателя Е.Д. Федорова

Секретарь Ю.А. Колбанев

СШ/1С0К
присутствующих на заседании на заседании Совета предпринимателей

Председатель:

ЗЗМЭСТИТВЛЬ ПРБДССДаТеЛЯС

Секретарь :

Приглашенные:

Березнева О.П.

Состав Членов Совета:

Аббасова
Рушания Минулловна

Авдеев
Олег Николаевич

Ангиязова
Диана Наильевна

Андрейч
Александар

Антонова
Ирина Сергеевна

Белов
Владимир Федорович

Беркутова
Анна Романовна

Васильев
Дмитрий Евгеньевич

Владимирцева
Галина Викторовна

при Главе города Оренбурга

Кулагин Д.В. — Глава города Оренбурга

Федорова Е.Д. — заместитель Главы города
Оренбурга по экономике и финансам

Колбанев Ю.А. — председатель комитета
потребительского рынка, услуг и развития
предпринимательства администрации города
Оренбурга

председатель Оренбургского городского Совета

генеральный директор ООО «Идель-Урал»

президент Союза «Торгово—промышленная палата
Оренбургской области»

заместитель Директора 000 «Оренбургская
бетонная компания»

индивидуальный предприниматель

директор ООО «Формула сна»

генеральный директор ООО «БЕЛАЯ РУСЬ»

генеральный директор АО «ОренбургТИСИЗ»

руководитель проекта паркран «Парк Гуськова»

генеральный директор ООО «БухОбслуживание»

Гаранькин
Юрий Алексеевич

Гетман
Лидия Владимировна

Гончаров
Александр Геннадьевич

Далхина
Венера Павловна

Демина
Татьяна Владимировна

Дорожкин
Николай Александрович

Дулепова
Надежда Александровна

Зарщикова
Людмила Петровна

Злобин
Александр Петрович

Изюмченко
НатальяЮрьевна

Кальян
Антон Александрович

Кокарев
Николай Федорович

Косенко
Галина Викторовна

Котовщиков
Олег Александрович

Крючкова
ЛарисаЮрьевна

генеральный директор ООО «Инженерный
центр»

руководитель компании «Лидия—тур»

директор ООО «Профметалл»

директор компании «Шар»

генеральный директор ООО «Секретория»

индивидуальный предприниматель

директор ООО «Доктор Борменталь»

учредитель компании по производству и продаже
верхней одежды «Палето»

директор ООО «Фирма «Фолиант»

председатель Оренбургской региональной
общественной организации «Ассоциация
выпускников Президентской программы»

управляющий ООО «Управляющая компания
«Автомир»

Директор ООО «КомплеСУ»

генеральньпй директор ООО «Величество
трапеза»

генеральный директор ООО «Дизайн-Проект»

генеральный директор ООО «Постоянно
действующая выставка Оренбургской области
«УралЭкспо»

Курманаев
Ильдар Зиннурович

Левченко
Милана Викторовна

Либкинд
Елена Владимировна

Литовкин
Александр Петрович

Лютикова
Татьяна Анексеева

Маер
Алла Гершевна

Марутян
Михаил Карленович

Межова
Анна Андреевна

Мех
Владимир Александрович

Перелётов
Владимир Васильевич

Преснякова
Светлана Викторовна

Продиус
Елена Владимировна

Решетов
Евгений Геннадьевич

Рукин
Алексей Сергеевич

Рындина
Вера Павловна

генеральный Директор ООО «Виконт Медиа»

президент Благотворительного Фонда
«Необыкновенное ЧУДО» (помощник)

сопредседатель Оренбургской региональной
обществеьіной организации «Деловая Россия»

генеральный директор ООО «АСС-Сити»

учредитель ООО «МД «КОНЦЕПТ»

исполнительный директор Оренбургской
областной молодежной общественной
организации работающей молодежи «ПРОФИ»

директор ООО «1\/.[ир кровли»

президент Благотворительного Фонда «Сохраняя
Жизнь»

директор Оренбургского филиала акционерного
общества «Уфанет»

председатель ассоциации рынков, торговых
комплексов и предприятий торговли города
Оренбурга

директор ЗАО «ЮЪШЧЕЛ —— ОРЕНБУРГ»

учредитель ООО «Адвиатор»

индивидуальный предприниматель

директор ООО «Парк «Тополя»

генеральный Директор ЗАО «МегаБИТ»

Скивко
Максим Анатольевич

Советова
Анна Ивановна

Степанов
Павел Борисович

Суходолов
Сергей Викторович

Ткаченко
Ольга Владимировна

Файзулгафаров
Олег Альбертович

Чебдаев
Сергей Викторович

Шевченко
Петр Николаевич

Якшамбетов
Ильфат Лутфуллович

председатель Оренбургской городской
профсоюзной организации работников малого и
среднего предпринимательства

ИНДИВИДУЗЛЬНЬШЙПРЕДПРИНИМЗТБЛЬ

ИНДИВИДУЭЛЬНЬіЙ предприниматель

Директор ООО «Оренбургский завод ТЭНов
«КВАНТЭМ»

директор ООО «Медиа—тайм»

директор ООО «Берендей»

заместитель директора ООО
«ПроектСтройМонтаЖ»

генеральный Директор ООО «Лаборатория
«ЦСТ»

заместитель директора ОАО «Центральный
рынок»